Has itaque etc. Sicut melius, etc, cedimus iura, etc, quibus iuribus, etc, 
possitis dictas centum libras petere, etc, apocham et apochas facere et firmaré, 
etc. execuciones instaré, nos enim, etc, dicentes et intimantes dictis operarüs, 
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quod sicut de prédictis centum libris dicte monete nobis solvere et satisfacere 
tenebantur solvant et satisfaciant vobis dicto Michaelis Tayadella, et quibus vo-
lueritis SUÍS advenientibus solucionibus sive tandis contentis in dicto concordie 
instrumento, etc. 

Et promittimus habere rattum, etc, sub obligacione bonorum nostrorum et 
utriusque nostrum insolidum, etc. luramus, etc. Hec igitur, etc. 

Actum, etc. 
Testes sunt: Augustlnus Beneya, et loannes Regas, fabri lignarii, civis vicensis». 

AHPB. Montserrate Riera, notario de Castelltersol, leg. 2 protoc. 3, aflos 
1604-1605, fol. 370. 

IV 
Barcelona, 26 junio 1637. 

«Die veneris .xxvi. mensis iunii, anno a Nativitate Domini .M.D.C.XXXVII. 

Ego losephus Rates, sculptor, civis Barcinone, citra revocacione, etc. gratis, 
etc. constituo et ordino procuratorem meum certum, etc. itaque, etc. lacobum 
Verges, ligni fabrum loci de la Roca, diòcesis Barcinone, his presentem, etc. ad 
videlicet, pro me et nomine meo súper quibuscunque pecunie quantitatibus, re-
bus, bonis et iuribus mihi tarn una vobis cum seu aliis quibusvis personis quam 
divisim debitis seu pertinentibus per universitatem ville de Arbúcies, diòcesis 
gerundensis, seu àlias quasvis personas racione fabrice retabuli sancti Isidri, 
per me et per vos, in ecciesia parrochlali dicte ville de Arbúcies, constructi, sú
per quibus vertitur lis et causa in cúria ecclesiastica gerundensis, una vobiscum 
dicto procuratore meo constituto et seu aliis quibusvis personis vel divisim, 
cum universitate et singularibus hominibus dicte ville de Arbúcies, seu aliis qui
busvis personis benevisis transigendum, paciscendum, capitulandum, conve-
niendum et concordandum, et tam per viam iuris quam per viara amicabilis 
composicionis, in quoscunque arbitros seu arbitratores, cum vel sine pena se-
mel é't pluries compromittendum, de tempore et potestate dictorum arbitroruni 
et arbitratorum conciniendum et concordandum sentencias, arbitria sive lauda 
fieri et promulgari, petendum et instandum, easque et ea puré vel sub condicio-
ne, laudandum et emologandum et seu ad boni viri arbitrium recurrendum, et 
ex causa predicta ac aliis totum debitum vel parlem debiti vobis benevisam, 
dictis debitoribus donandum, absolvendum, diffiniendum et remittendum, et 
tempus et dilacionem absolvendum quantitatem restantem ipsis debitoribus 
dandum ét concedendum et quascunque obligaciones stipulandum et acceptan-
dum dictique liti et cause vertentis. 

Renunciandum procedimentaque in ea facta, oancellandum et annullan-
dum, seu cancellari et annullari petendum, instandum et requirendum, et de ac 
própriis dictis quascumque transacciones, capitulaciones, convenciones et con-
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còrdia, compromissa et alia quecunque instrumenta cum pactis, paccionibus, 
promissionibus, stipulaciouibus, penarum, adieccionibus bonorum meorum obli-
gacionibus, iurium, renunciacionibus iuramentisque in animam meam prestaré 
possitis, et aliis clausulis et cautelis, utilibus et necessariis ac vobis benevisis fa-
ciendum et firmandum. 

ítem eciam, petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et haben-
dum, ac habuisse et recepisse confitendum, omnes et quascunque pecunie quan-
titates, que mihi tam coniunctim una vobiscum, quam divisim debeant raciona 
fabrica predicti ratabuli sancti Isidri dicta villa de Arbúcies, et que ex dicta con
còrdia seu avinencia inhienda resultabantur et solvebuntur per dictam univer-
sitatam et singulares dicta ville de Arbúcies, seu àlias quasvis personas, et de 
receptis, etc. apocam et apocas, albarana, fines, diffiniciones et quovis titulo si-
ve causa, iurium et accionum, cassiones, quoviscunque debitorium et obligacio-
num cancellaciones ac àlias quasvis cautelas necessarias et opportunas, ac Vo
bis benevisas faciendúm et firmandum. 

ítem eciam, ad omnes lites sive causas latissime, cum aplissimo at assuèto 
litium cursu, cum facultatibus expressis de calumnia iurandi, etc. cauciones 
quascunque, tam iuratorias quam fideiussorias prestandi, etc. clama et retrocla-
ma exponendi, etc. execucionas quascunque instandi, etc. et quascunque scrip-
turas, tam publicas quam privatas, presentandi, etc. et inde quecunque publica 
instrumenta fieri et confici petendi, instandi et habendi, et cum posse' ad dictas 
lites tantum substituendi, etc. Et demum, etc. Ego enim, etc. promitto iudicio, sis-
ti, et habere ratum, etc. et non revocaré, sub bonorum meorum obligacione, etc. 

Actum, etc. 
. Testes sunt: Petrus Paulus Ragassol, ligni faber; Petrus Baca, caligarius, ci-

va, at losaphus Boxadell, scriptor». 
AHPB. Francisco Pastor, leg. 9, man. 14, anb 1637. 

V . 

Barcelona, 18 mayo 1665. 
«Dia .xviii. mensis madii, anno a Nativitate Domini .M.DC.LXV. Barchinone. 
Per rahó y ocasió de les coses avall escritas, per y eiítre lo magnifich se

nyor Miquel Grimosachs, en Drets doctor, y ciutadà honrat de Barcelona, entre-
venint en estes coses per lo magnifich senyor Rafel Grimosachs, ciutadà honrat 
de Barcelona, germà seu, y gastant lo cost de les coses baix escritas de. diner 
de dit senyor germà seu, de una part; y Domingo Rovira y Miquel Lavina, es
cultors, sogre y gendre, ciutadans de Barcelona, de part altra, són estats fets los 
pactes y avinensa segiients: